CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Gabinete do Vereador Elio Alves Cardoso

Proposição n° /2021
INDICAÇAO Ns 65/2021

PROTOCOLO GERAL 000345/2021
n2/na/9021 - Horário 14 49

O Vereador Elio Alves Cardoso, infra-assinado, no uso de suas atribuições

legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte

proposição:

INDICAÇÃO /2021 - Indico nos termos da Legislação Municipal, que após os

Trâmites regimentais desta, o Poder Executivo Municipal através da Secretaria

Municipal Responsável, verifique a possibilidade de ampliação de Rede de

Iluminação Pública no final da Rua das Margaridas, no Bairro Novo Horizonte.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 02 de agosto de 2021.

&
Elio Alves Cardoso

Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido de iluminação pública no local, para dar qualidade

de vida e principalmente segurança aos moradores que transitam pelo local, uma

vez que várias pessoas precisam passar por essas ruas durante a noite e

também na madrugada para se deslocarem aos seus respectivos trabalhos.

Rua da Prata, 99 - Fone (42) 3231 -1668 CEP: 84.145-000 - Carambeí - Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br